Arh. Vat., Reg. Suppl. 26, fol. 76 v. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. Cluj-Napoca/1353. 
Orig. hîrtie.
REGEŞTE: Bossănyi, II, p. 275—276, nr. 29.

211 1353 septembrie 1, Cîrţa.

Nos, frater Marsilius, abbas in Kercz, totusque conventus ibidem ordinis 
Cysterciensis, Strigoniensis d^ocesis, notum facimus universis tenorem 
presencium inspecturis quod honestus vir, dominus Cunradus, sacerdos 
et rector ecclesie in villa N^colai, ad nostram accedens presenciam propria 
in persona, quandam appellacionem in charta scriptam coram nobis legit 
in hec verba:

In nomine domini amen. Ego, Cunradus, sacerdos et rector ecclesie 
in villa N^colai, mea in persona coram vobis, religiosis viris, videlicet 
domino Marsilio abbate et fratribus de conventu claustri sancte Mărie 
virginis in Kercz, dico et propono quod, cum ego ecclesiam videlicet sancti 
N^colai in villa N^colai iam multis diebus possederim pacifice et quiete, 
in quam non aliunde ascendendo, sed per verum hostium intrando, hoc 
est auctoritate domini Andree, dei et apostolica gratia episcopi Transil- 
uani, confirmatus rite et rationabiliter, vel sui veri nuncii, videlicet magis
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tri Mychahelis1, archidyaconi1 de Doboca, qui quidem magister Mychahel1, 
non frustratam auctoritatem, mediantibus literis ipsius domini episcopi, 
habebat, sed plenam auctoritatem citandi, interdicendi, excommunicandi, 
absolvendi, deponendi, instituendi, visitandi et excessus corrigendi, sicut 
in literis ipsius domini episcopi plenius continetur, nune vero timeo me 
gravari per discretos viros, videlicet per dominum Petrum, plebanum de 
Appoldya et decanum in Kyzd, et dominum Johannem, plebanum de 
Datya maiori. Qui quidem domini conantur quendam alium sacerdotem, 
nomine Johannem, in dictam meam ecclesiam locare et me omnino alie
nare propter quasdam literas mandati eiusem domini episcopi, cum tamen 
idem Iohannes sacerdos secundum formam iuris exstitit amotus et alienatus 
ab ecclesia antedicta.

Item dico et propono quod idem dominus Johannes sacerdos prop
ter suam rebellionem et contumaciam exstitit citatus, ammonitus, inter- 
dictus et excommunicatus per eundem magistrum Mychahelem1 archydia- 
conum, auctoritatem ipsius domini episcopi habentem. Et quia non 
curabat interdictum seu excommunicacionem sed medio tempore cele- 
brabat missarum sollempnia1 et post sententiam illatam, et propter hoc 
incidit in laquem irregularitatis. Item dico et propono quod, cum* idem 
Johannes sacerdos residentiam haberet in villa Nycolai, manifeste et publice 
vinum propinabat et thabernas1 exercebat in sacra dote ecclesie. Item 
dico et propono quod predictus Iohannes sacerdos manifestus concubinarius 
exstitit et coluntator3.